
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 22 del 03/04/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   244 

 Del 09/04/2013 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione per l’incarico di assistenza tecnica e 
predisposizione della progettazione esecutiva per il SAC "8 itinerari per 8 tematismi". 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso  
 che, con atto di Giunta Comunale n. 13 del 22 gennaio 2013, questo Ente ha, tra l’altro, 
deliberato di approvare lo schema di Accordo tra l’Agenzia Regionale del Turismo (ARET) 
PugliaPromozione, ed i Comuni aderenti al SAC “8 Itinerari per 8 tematismi – Sviluppo e 
razionalizzazione del sistema di informazione ambientale e culturale ai fini turistici dell’Area 
della Valle d’Itria”; 

 che, nella sopra citata deliberazione, la Giunta ha, inoltre, deliberato di individuare quale 
punto informativo da destinare a Ufficio di Informazione e Accoglienza Turistica, il locale 
ubicato presso il Parcheggio delle Grotte in Via Vito Matarrese; 

 che, con atto di Giunta Comunale n. 32 del 20 gennaio 2013, questo Ente ha deliberato 
di prendere atto dell’incarico per l’assistenza tecnica e per la predisposizione della 
progettazione esecutiva del SAC “8 Itinerari per 8 tematismi – Sviluppo e razionalizzazione del 
sistema di informazione ambientale e culturale ai fini turistici dell’Area della Valle d’Itria”; alle 
dott.sse Angela Scianatico e Candida Bitetto, conferito dal Consiglio dell’Area Vasta con 
deliberazione n. 6 del 14 febbraio 2012; 

 che nella summenzionata deliberazione la Giunta ha destinato la somma di € 3.000,00, 
da corrispondere al Comune di Monopoli, in qualità di comune capofila, a titolo di quota di 
compartecipazione per la predisposizione della progettazione esecutiva del SAC in 
argomento; 

 rilevata la necessità di impegnare la somma di € 3.000,00 da imputare all’intervento 
1.07.02.03 (capitolo 922) del Bilancio 2013 in fase di redazione; 

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



172, in data 30 novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di servizi 
e forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

 dato atto che il comma 381, dell’articolo 1, della legge 24 dicembre 2012 n. 228, Legge 
di Stabilità, pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, ha differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi del comma 3, dell’art. 163, del 
D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese ex comma 1 del medesimo 
articolo; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali 

DETERMINA 
1 di impegnare e liquidare la somma di € 3.000,00 da corrispondere al Comune di Monopoli, 
in qualità di comune capofila, a titolo di quota di compartecipazione per la predisposizione 
della progettazione esecutiva del SAC “8 Itinerari per 8 tematismi – Sviluppo e 
razionalizzazione del sistema di informazione ambientale e culturale ai fini turistici dell’Area 
della Valle d’Itria”; 

2 di imputare la sopra detta somma all’intervento 1.07.02.05 (capitolo 927 epigrafato 
“Iniziative a carattere sociale, culturale e turistico”) del redigendo Bilancio 2013; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
      Eseguita revisione finale 
                 Il Redattore 
dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 
   Il Responsabile del II Servizio 

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/04/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        200/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.440
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 09 aprile 2013 
  

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




